
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От 21.08.2024                                                                                                      № 3596 

Тверь 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Калининского муниципального округа Тверской области 

 

В соответствии с Законом Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

муниципального образования Тверской области Калининский муниципальный район, 

путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального 

образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в 

отдельные законы Тверской области» и с ч. 10.1  ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

целях организации и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Калининского муниципального округа Тверской области (приложение). 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 25.03.2024  № 842 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Калининского 

муниципального района Тверской области». 

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить   на заместителя 

главы администрации Голактионова А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и размещению на 

официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                                 С.А. Румянцев 

 
 



Утвержден  
постановлением администрации
Калининского муниципального округа 
Тверской области
от 21.08.2024   № 3596         

№ Наименование 

п/п автомобильной дороги общая  в т.ч.

с асф.

ПГС/ 
гравийно

е 
покрытие грунт

покрыт.
2 3 4 5 6

1.00 Сектор "Аввакумово"
1.01 Аввакумово - Пищалкино-ул.Татарская д.Лукино 4 4.0
1.02 Аввакумово - Сокол 0.67
1.03 Сокол - Жданово 3.65
1.04 д. Аввакумово 4.6 4.6
1.05 д. Аркатово 0.8 0.8
1.06 д. Беклемешево 0.883 0.9
1.07 д. Горютино 1.553 1.253 0.3
1.08 д. Дорожкино 0.354 0.4
1.09 д. Жданово 0.55 0.6
1.10 д. Калошино 0.713 0.7
1.11 д. Лукино 3.133 3.1
1.12 д. Пищалкино 1.75 1.8
1.13 д. Сапково 1.2 1.2
1.14 д. Сокол 0.86 0.9
1.15 д. Терехово 0.64 0.6

Всего: 25.356 5.853 15.2
2.00 Сектор "Бурашево"
2.01 Поддубки  - Покровское 0.8 0.8
2.02 подъезд к д. Игнатово 0.6 0.6
2.03 Андрейково-Бирюлино-Садыково-Боровлево - Озон 2 2.0
2.04 "Тверь - Тургиново"- д. Старково 1.5 1.5
2.05 Каменка - Петрушино - Бурашево 4.2 4.2
2.06 Бурашево- Захарьино 0.3 0.3
2.07 подъезд к д. Алексеевское 1 1.0
2.08 Андрейково - Греблево - Кольцово 3.5 3.5
2.09 подъезд к д. Кольцово  с М 10 1.5 1.5
2.10 "Тверь - Тургиново" - Бурашево (верх) 0.8 0.8
2.11 Обухово -Поминово 2.7 2.7
2.12 Езвино-Малое Гришкино 1.2 1.2
2.13 "Езвино - Коробеино" -Маяк- д. Яковлево  2 2.0
2.14 "Езвино - Коробеино" - д. Сотцы 1.5 1.5
2.15 "Цветково - Лукьяново - Григорьево" - д. Новинки 0.9 0.9
2.16 подъезд к д.  Ананьино 2 2.0
2.17 Глездово - Львово 1.2 1.2
2.18 Фефелово-Глездово 1.2 1.2
2.19 Слободка - Лели 1.5 1.5
2.20 подъезд к  д. Новенькое 2 2.0
2.21 подъезд к д.Яменское 1.5 1.5
2.22 Ильинское-Троицкое 1.4 1.4
2.23 подъезд к д. Вишенки 0.8 0.8

                  Протяженность

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Калининского муниципального округа



2 3 4 5 6
2.24 30 км "Тверь - Тургиново" - д. Алексеевское 0.5 0.5
2.25 Глездово-Малое Селище 1.8 1.8
2.26 "Ильнское-Троицкое"-Якимцево 0.5 0.5
2.27 подъезд к д. Шипулино 0.2 0.2
2.28 Старково - Бурашево 1.47
2.29 подъезд к д. Лесная Поляна 1.49
2.30 с. Бурашево 12.3
2.31 д.Захарьино 4.3
2.32 д. Каменка 2.2
2.33 д. Петрушено 0.6
2.34 д. Салыгино 1.4
2.35 д. Аксинькино 3.3
2.36 д. Андрейково 3.84
2.37 д. Белавино 3.84
2.38 д. Бирюлино 1.8
2.39 д. Боровлево 1
2.40 д. Вишенки 1.8
2.41 д. Володино 2.9
2.42 д. Греблево 0.9
2.43 д. Захеево 1.4
2.44 д. Игнатово 9.9
2.45 д. Колесниково 4.8
2.46 д. Кольцово 1.6
2.47 д. Красная Новь 9.3
2.48 д. Куркино 1.4
2.49 д. Митяево 0.44
2.50 д. Неготино 7.6
2.51 д. Обухово 2.9
2.52 д. Осекино 0.3
2.53 д.  Поминово 1.3
2.54 д. Садыково 3.4
2.55 д.  Симоново 2.2
2.56 д. Синцово 0.6
2.57 д. Березино 4.4
2.58 д. Алексеевское 1.6
2.59 д. Бойково 1.076
2.60 д. Гришкино Большое 5.9
2.61 д. Гришкино Малое 0.5
2.62 д. Губино 1.4
2.63 д. Желнино 0.9
2.64 д. Измайлово 0.8
2.65 д. Лукьяново 1.2
2.66 д. Новинки 1.1
2.67 д. Старково 1.3
2.68 д. Сушково 0.9
2.69 д. Цветково 0.12
2.70 д. Шокорово 0.5
2.71 д. Езвино 3.2
2.72 д. Вески 1
2.73 д. Коробеино 0.7
2.74 д. Лесная поляна 0.5
2.75 пос. Маяк 0.4
2.76 д.  Поддубки 1.4
2.77 с. Покровское 2
2.78 д. Сотцы 0.34
2.79 д. Турово 0.6
2.80 д. Яковлево 0.4
2.81 с. Ильинское 2.4
2.82 д. Ананьино 0.5



2 3 4 5 6
2.83 д. Глездово 0.6
2.84 д. Лели 0.3
2.85 д.  Львово 2
2.86 д.  Селище 0.3
2.87 д. Новенькое 0.4
2.88 д. Панино 0.8
2.89 д. Пестово 1.2
2.90 д. Слободка 0.9
2.91 д. Троицкое 0.9
2.92 д. Фефелово 1.2
2.93 д. Шипулино 1.4
2.94 д. Якимцево 0.35
2.95 д. Яменское 1.6
2.96 подъезд к промышленной зоне Боровлево-1 0.97

Всего: 177.436 0.8 38.3
3.00 Сектор "Заволжское" 
3.01 Савино - Спирково 2.3 2.3
3.02 Чадово -Дуденево 3 3.0
3.03 Сухой Ручей - Степаньково 3 3.0
3.04 Савино -Зеленец - Ширяково - Городня - трасса М10 9.5 9.5
3.05  Городня - Отмичи  - Бор 4.9 3.65 1.25
3.06 Новинки - Гнильцы 2.5 2.5
3.07 Новинки - Доншино - Малые Борки 4.5 4.5
3.08 "М-10 - Б. Борки-Нестерово-Черничено"- Ярково 1 1.0
3.09 подъезд д.Сухой Ручей -Федоткино 7.8 7.8
3.10 Бор-Дмитровское 4 4.0
3.11 подъезд к д. Щербово 2 2.0
3.12 Большие Борки-Гостилково 2 2.0
3.13 д. Андреевское 1.42
3.14 д. Большие Борки 6.2
3.15 д. Бор 1
3.16 д. Гильнево 1.6
3.17 д. Гнильцы 1.1
3.18 д. Городня 2.9
3.19 д. Гостилково 0.55
3.20 пос. Дмитрово-Черкассы 5
3.21 д. Дмитровское 7.8
3.22 д. Доншино 3.1
3.23 д. Дуденево 1.2
3.24 пос. Заволжский 21.5
3.25 д. Зеленец 1.15
3.26 д. Избрижье 2.75
3.27 д. Логуново 0.35
3.28 д. Малые Борки 0.4
3.29 д. Николо-Малица 6.9
3.30 д. Новинки 3
3.31 д. Отмичи 1
3.32 д. Савино 5.5
3.33 д. Спирково 0.5
3.34 д. Старое Брянцево 4.66
3.35 д. Степаньково 0.9
3.36 д. Сухой Ручей 2.7
3.37 д. Чадово 1.75
3.38 д. Шернево 1.2
3.39 д. Ширяково 3.75
3.40 д. Щербово 0.8
3.41 д. Ярково 1.15
3.42 д. Оритово 0.2
3.43 д. Мухино Городище 3.62



2 3 4 5 6
Всего: 142.15 13.15 5.75 27.6

4.00 Сектор "Квакшино" 
4.01  Ульяново - Кишкино 1 1
4.02 Пономарьково - Вахново 3 3
4.03 Леушино-Табуково 8.5 8.5
4.04  Табуково - Зерново - Захарово 4 4
4.05 подъезд к д. Каменка 1.2 1.2
4.06 Табуково-Комсомольский 2.5 2.5
4.07 Симоново - "Пирогово - Войлово" 0.8 0.8
4.08 Абутьково - Подолово 1.5 1.5
4.09 Абутьково -Пяткино - Леушино 6 6
4.10 Селино -Арисково 0.5 0.5
4.11 Рязаново - Савино- Федоровское 4.2 4.2
4.12 подъезд к д. Башмаково 3 3
4.13 Башмаково - Курово 3.8 3.8
4.14 подъезд к д. Львово 2.5 2.5
4.15 Львово - Марьино 1 1
4.16 Петровское - Крюково 1 1
4.17 подъезд к д. Кашино 1.7 1.7
4.18 Петровское - Благодатная 8 8
4.19 Заовражье - Анисимово 1.7 1.7
4.20  Благодатное - Тураево 1 1
4.21 подъезд к д. Федосово 2 2
4.22 подъезд к д. Филипцево 1 1
4.23 Кунькино - Благодатная 8.5 8.5
4.24 Хомутово -"Кунькино - Благодатная" 0.6 0.6

4.25
Третьяково - "Тургиново - Панигино - Полубратово - 
Суховерково" 4 4

4.26 Оздихово - Гридино 2 2
4.27 Слободка - Гинделево 1.5 1.5
4.28 Пушкино - Гинделево 4.5 4.5
4.29 Пушкино - Бельцы 4.5 4.5
4.30 Оздихово -Бельцы 2 2
4.31 Гинделево - Озерецкое 3.7 3.7
4.32 Прокофьево - Гришино 0.5 0.5
4.33 М. Селищи - Левково - Ручково 7.5 7.5
4.34 подъезд к д. Любалево 0.2 0.2
4.35 Устиново - Бордино 1 1
4.36 Ручково -Бордино 1 1
4.37 подъезд к д. Отрада 2 2
4.38 Клеопино - Емельянцево 2.3 2.3
4.39 Рябцево - "Тургиново - Панигино - Полубратово" 1.4 1.4
4.40 Люшино - Марково - Ельзово 4.6 4.6
4.41 Титово - Ферязкино 3 3
4.42 Титово- Ульяново 3 3
4.43 Марково -Вологино 1.5 1.5
4.44 Тургиновское ш. - Нешарово 3.5 3.5
4.45 Большое Бесково - Нешарово 3.7 3.7
4.46 Княгинькино -Пономарьково 2.7 2.7
4.47 "Полубратово-Княгинькино" - Телятьево 1.5 1.5
4.48 Тряхинькино - Телятьево 3 3
4.49 Саматово -Федурино 1.5 1.5
4.50 подъезд к д. Круплянка 1.2 1.2
4.51 подъезд к д. Волосово 0.8 0.8
4.52 Базыкино - Рябинки - Гришино 5 5
4.53 подъезд к д.Нелидово 2.5 2.5
4.54 Нелидово-Киверниково 2.4 2.4
4.55 Литобоево - Бегуново 3 3
4.56 М. Горки - Бегуново 1.6 1.6



2 3 4 5 6
4.57 М. Горки - Лесная Поляна 3.5 3.5
4.58 Заозерье - Озерецкое 3.5 3.5
4.59 Б.Селище - Зверево 1.5 1.5
4.60 подъезд к д. Якутино 2.67 2.67
4.61 д. Квакшино 6.414 4.1 2.314
4.62 д. Рязаново 4.6 4 5.5
4.63 с. Петровское 4.6 3.7 5.614
4.64 д. Митенево 5.13 2.29 2.84
4.65 с. Пушкино 5.72 1.5 4.22
4.66 д. Полубратово 4.81 2 2.81
4.67 д. Нестерово 4.134 1.568 2.566
4.68 д. Вашутино 1.325 1.325
4.69 д. Котово 0.43 0.43
4.70 д. Селино 1.168 1.168
4.71 д. Князево 0.582 0.582
4.72 д. Ярнево 0.5 0.5
4.73 д. Котельниково 0.82 0.82
4.74 д. Савино 2 2
4.75 д. Марьино 0.262 0.262
4.76 д. Львово 0.68 0.68
4.77 д. Федоровское 1.256 1.256
4.78 д. Тураево 0.884 0.884
4.79 д. Кунькино 1.159 1.159
4.80 д. Заозерье 5.1 5.1
4.81 д. Озерецкое 2.697 2.697
4.82 д. Крюково 0.719 0.719
4.83 д. Башмаково 1.1 1.1
4.84 д. Курово 0.857 0.857
4.85 д. Анисимово 1.739 1.1 0.739
4.86 д. Кашино 1.037 1.037
4.87 д. Филипцево 1 1
4.88 д. Заовражье 0.61 0.61
4.89 д. Чеченино 0.452 0.452
4.90 д. Хомутово 0.774 0.774
4.91 д. Бегуново 0.59 0.59
4.92 д. Большие Селище 1.76 1.76
4.93 д. Слободка 0.4 0.4
4.94 д. Малое Селище 0.526 0.526
4.95 д. Любалево 1.16 1.16
4.96 д. Прокофьево 0.217 0.217
4.97 д. Левково 0.883 0.883
4.98 д. Ручково 0.513 0.513
4.99 д. Бордино 0.85 0.85
5.00 д. Малые Горки 0.351 0.351
4.100 д. Устиново 1.67 1.67
4.101 д. Гришино 0.752 0.752
4.102 д. Ремязино 1.323 1 0.323
4.103 д. Бельцы 0.852 0.852
4.104 д.  Кошелево 0.95 0.95
4.105 д. Климтино 0.531 0.531
4.106 д. Зверево 0.36 0.36
4.107 д. Гинделево 0.72 0.72
4.108 д. Федурино 0.585 0.585
4.109 д. Саматово 1.9 1.9
4.110 д. Круплянка 1.27 1.27
4.111 д. Шилово 0.5 0.5
4.112 д. Зиновьево 2.16 2.16
4.113 д. Пирогово 2.1 2.1
4.114 д. Войлово 2 2



2 3 4 5 6
4.115 д.  Симоново 0.73 0.73
4.116 д.  Гришино 0.46 0.46
4.117 д. Базыкино 1.12 1.12
4.118 д. Киверниково 0.63 0.63
4.119 д. Нелидово 0.84 0.84
4.120 д. Леушино 1.4 1.4
4.121 д. Пяткино 0.61 0.61
4.122 д. Абутьково 0.74 0.74
4.123 д. Подолово 0.68 0.68
4.124 д. Рябинки 0.64 0.64
4.125 д. Беблево 0.5 0.5
4.126 д. Блиново 0.7 0.7
4.127 д. Букстово 0.4 0.4
4.128 д. Быково 0.8 0.8
4.129 д. Вахново 1.5 1.5
4.130 д. Гридино 0.3 0.3
4.131 д. Захарово 0.5 0.5
4.132 д. Зерново 0.9 0.9
4.133 д. Калистово 1.67 1.67
4.134 д.  Калошино 0.74 0.74
4.135 д. Киселево 1.1 1.1
4.136 д. Княгинькино 0.9 0.9
4.137 д. Матеево 0 0
4.138 д. Новый Городок 0.7 0.7
4.139 д. Оздихово 0.66 0.66
4.140 д. Пономарьково 0.74 0.74
4.141 д. Табуково 0.36 0.36
4.142 д. Телятьево 1 1
4.143 д. Третьяково 0.64 0.64
4.144 д. Тряхинькино 0.5 0.5
4.145 д. Якимово 1.31 1.31
4.146 д. Вязьма 0.3 0.3
4.147 д. Марково 0.5 0.5
4.148 д. Кишкино 0.5 0.5
4.149 д. Новое 1.3 2.88
4.150 д. Люшино 1.37 1.37
4.151 д. Ульяново 3.2 3.2
4.152 д. Титово 0.4 0.4
4.153 д. Ельзово 2.3 2.1
4.154 д. Рябцево 1.1 1.1
4.155 д. Вологино 4.1 4.1
4.156 д. Панигино 0 0
4.157 д. Нешарово 0.42 0.42
4.158 д. Большое Бесково 0.85 0.85
4.159 д. Матвеевское 0 0
4.160 д. Емельянцево 0.72 0.72
4.161 д. Клеопино 0.51 0.51
4.162 д. Якутино 0.7 0.7
4.163 д. Отрада 0.22 0.22
4.164 д. Литобоево 0.366 0.366
4.165 д. Ананьино 1.04 1.04
4.166 д. Писково 0.295 0.295
4.167 с. Дуденцы 0.701 0.701
4.168 д. Аристово 0.384 0.384
4.169 д. Иванцево 1.7 1.7
4.170 д. Починки 1.522 1.522
4.171 д. Волосово 0 0
4.172 д. Благодатная 1.4 1.4
4.173 п. Комсомольский 0 0



2 3 4 5 6
4.174 д. Царево 1.29 1.29

Всего: 301.21 22.758 96.9 192.6
5.00 Сектор "Красная Гора"
5.01 Заборье - Афанасьево - Якшино 5 5.0
5.02  Порядино - Шульгино 1.7 1.7
5.03 подъезд к д. Пищулино - Доборшино 2.5 2.5
5.04 Сельцо - Подъелышево -Лаптево 2.1 2.1
5.05 Беседы - "Колталово - Мор. Городище - Дубровки" 4.1 4.1
5.06 подъезд к д. Шалайково 1.4 1.4
5.07 Кр. Гора - Антоново 3.1 3.1
5.08 Асаевские Горки - "Колталово -Суховерково" 3.2 3.2
5.09 подъезд к д. Сельцо 2.5 2.5
5.10 д. Антоново 0.514 0.514
5.11 д. Асаевские горки 0.8 0.8
5.12 д. Афанасьево 0.9 0.9
5.13 д. Беседы 2.36 0.6 1.8
5.14 д. Борисково 0.15 0.2
5.15 д. Володеево 1.5 0.55 1.0
5.16 д. Гудово 1.63 1.42 0.2
5.17 д. Доборшино 0.9 0.9
5.18 д. Дубровки 0.77 0.8
5.19 д. Заборье 1.5 1.5
5.20 д. Зуево 0 0.0
5.21 с. Красная Гора 6.18 0.42 5.76
5.22 д. Колталово 2.76 0.1 2.06 0.6
5.23 д. Курково 3 2.8 0.2
5.24 д. Лаптево 0.3 0.3
5.25 д. Моркино-Городище 1.04 0.304 0.7
5.26 д. Некрасово 5.3 0.07 4.93 0.3
5.27 д. Пищулино 0.7 0.7
5.28 д. Порядино 0.55 0.6
5.29 д. Путилово 4.7 4.7
5.30 д. Рубцово 0.69 0.69
5.31 д. Сельцо 0.505 0.5
5.32 д. Сельцо- Подъелышево 0.95 1.0
5.33 д. Сеславье 1.115 1.1
5.34 д. Шалайково 6.1 6.1
5.35 д. Шульгино 2.6 2.6
5.36 д. Якшино 1.81 1.8

Всего: 74.924 1.444 29.574 43.8
6.00 Сектор "Кулицкое"     
6.01 Рагодино- Старое Чопрово 1.2   1.2
6.02 Старое Чопрово  - Красный Бор 2.8   2.8
6.03 Нездылово - Красная Пресня 3   3.0
6.04 Олбово -Кустово 1.7   1.7
6.05 Олбово - Устье 0.7  0.7
6.06 Протасово  -"Глазково-Мухино-Протасово" 1.1   1.1
6.07 подъезд к д. Копылево 2.3   2.3
6.08 подъезд к д. Садыково - Теребино 7.8   7.8
6.09 подъезд к д.  Жирносово 0.5   0.5
6.10 подъезд к д. Трестино 0.7   0.7
6.11 Мухино -Лямово 3.5 3.5  
6.12 Ивановское -Лямово 1.1   1.1
6.13 Зиновьево - Заречье 2   2.0
6.14 ст. Кулицкая - д. Красная пресня - Трубино 6.4   6.4
6.15 Мухино - Новосельцы 2.1   2.1
6.16 ж/д станция Кулицкая 9.4
6.17 д. Бойково 1.9
6.18 д. Давыдово 0.6



2 3 4 5 6
6.19 д. Дьяково 1
6.20 д. Великое Село 0.08
6.21 д. Дубково 0.4
6.22 д. Жирносово 1.05
6.23 д.  Князево 0.4
6.24 д. Копылево 0.4
6.25 д. Красный Бор 4.3
6.26 д. Красный Пресня 1
6.27 д. Кустово 0.2
6.28 д. Нездылово 0.4
6.29 д. Олбово 2.1 2.1
6.30 д. Первомайские Горки 2.5
6.31 д. Протасово 1
6.32 д. Рагодино 2.86
6.33 д. Садыково 0.71
6.34 д. Старое Чопрово 0.4
6.35 д. Тверца 0.3
6.36 д. Теребино 1
6.37 д. Устье 1.5
6.38 д. Чуприно 0.55
6.39 д. Мухино 1.6
6.40 д. Заболотье 0.3
6.41 д. Заречье 0.86
6.42 д. Ивановские Горки 0.7
6.43 д. Ивановское 0.7
6.44 д. Лямово 1.07
6.45 д.  Новосельцы 0.45
6.46 д. Трестино 0.69
6.47 д. Палагино 0.75

Всего: 78.07 3.5 2.1 33.4
7.00 Сектор "Медновское" 
7.01 подъезд к д. Гудково 0.321 0.321
7.02 подъезд к д. Полустово 0.815 0.815
7.03 подъезд к д. Сакулино 0.633 0.633
7.04 Романово - Курово 3.043 3.043
7.05 Сергиевское  - Стешево 1.497 1.497
7.06 Шапкино - Стешево 1.917 1.917
7.07 подъезд к д. Иванцево 1.892 1.892
7.08 Князево - Родионово 0.56 0.56
7.09 Игрище - Ивановское 0.342 0.342
7.10 подъезд к д. Шутово 0.352 0.352
7.11 Тухинь - Михеево  - Шепелево 5.016 5.016
7.12 подъезд к д. Перехожее 1.961 1.961
7.13 подъезд к д. Семеновское 1.547 1.547
7.14 с. Медное 31.34
7.15 д. Букарево 1.115
7.16 д. Буявино 1.67
7.17 д. Волонцево 1.23
7.18 д. Глинки 1.93
7.19 д. Голобово 0.84
7.20 д. Дмитровское 5.2
7.21 д. Иванцево 1
7.22 д. Кадино 1.71
7.23 д. Кашенцево 1.42
7.24 д. Кобячево 0.435
7.25 д. Козино 0.365
7.26 д. Курово 0.685
7.27 д. Мермерины 3.05
7.28 д. Мухино 2.3



2 3 4 5 6
7.29 д. Новосельцы 1
7.30 д. Носово 1.465
7.31 д. Осинки 0.8
7.32 д. Перехожее 2
7.33 д. Полупустошь 0.425
7.34 д. Полустово 1.1
7.35 д. Порожки 3.4
7.36 д. Романово 2.642
7.37 д. Сакулино 1
7.38 д. Семеновское 1.1
7.39 д. Сергиевское 1.2
7.40 д. Слобода 2.83
7.41 д. Слободка 0.8
7.42 д. Стешево 0.555
7.43 д. Троица 1.405
7.44 д. Фенино 2
7.45 д. Шапкино 0.4
7.46 д. Кумордино 5.43
7.47 д. Берглезово 0.5
7.48 д. Гудково 0.635
7.49 с. Заборовье 1.23
7.50 д. Змеево 0.98
7.51 д. Ивановское 1.2
7.52 д. Игрище 0.5
7.53 д. Князево 2.22
7.54 д. Михеево 0.785
7.55 д. Родионово 1.65
7.56 д. Рождество 1.13
7.57 д. Стренево 0.64
7.58 д. Тутань 1
7.59 д. Федоткино 0.5
7.60 д. Харитоново 0.5
7.61 д. Шепелево 0.645
7.62 д. Шутово 0.96

                                                                                     Всего: 118.813 0.633 19.3
8.00 Сектор "Михайловское"
8.01 подъезд к д. Рылово  0.7 0.7
8.02 Тургиново - Кувшиново 3.5 3.5
8.03 подъезд к д. Загородный - Баламутово 5.5 5.5
8.04 подъезд к д. Пуково 0.9 0.9
8.05 п. Загородный 3.775
8.06 д. Пуково 0.095
8.07 д. Глазково 13.93 1.2 12.7
8.08 с. Михайловское 4
8.09 п. Металлистов 1.7
8.10 д. Новенькое 4.79 0.7 4.1
8.11 д. Стрельниково 1.6 0.8 0.8
8.12 д. Вишняково 1.59
8.13 д. Власьево 0.957
8.14 д. Никола 0.84
8.15 д. Орудово 2.5
8.16 с. Васильевское 2.85
8.17 д. Кувшиново 0.48
8.18 д. Яковлево 1.295
8.19 д. Тургиново 0.583
8.20 д. Жорновка 7.5 3.5 4.0
8.21 д. Долматово 2.2 0.3 1.9
8.22 д. Софьино 0.655
8.23 д. Баламутово 1.66 1.7



2 3 4 5 6
8.24 д. Изворотень 4.108 4.1
8.25 д. Рылово 1.89 1.9
8.26 д. Змеево 0.548

Всего: 70.146 12.1 0.8 35.4
9.00 Сектор "Никулино"
9.01 подъезд к д. Палкино 0.75 0.6 0.2
9.02 подъезд к д. Раслово 1.5 1.5
9.03 Рябеево - Опарино 1.5 1.50
9.04 Лебедево-Курово 1.3 1.3
9.05 Матавино - Красново 0.2 0.2
9.06 д. Никулино 11.28 11.28
9.07 д.  Андрейково 0.35 0.4
9.08 д. Брусилово 2.11 2.11
9.09 д. Глинково 1.137 1.1
9.10 д. Даниловское 6.4 6.4
9.11 д. Калиново 1.8 1.8
9.12 д. Красново 1.316 1.3
9.13 д. Кривцово 4.397 4.397
9.14 д. Курово 2.245 2.2
9.15 д. Лебедево 1.412 1.412
9.16 д. Мозжарино 0.92 0.9
9.17 д. Мотавино 1.77 1.8
9.18 д. Напрудное 1.49 1.5
9.19 с. Никольское 2.913 2.228 0.7
9.20 д. Опарино 2.544 2.5
9.21 д. Палкино 2.525 2.5
9.22 д. Прудище 4.035 4.0
9.23 д. Раслово 2.314 2.3
9.24 д. Рябеево 0.39 0.4
9.25 д. Трояново 0.427 0.4
9.26 д. Шигалово 0.35 0.4
9.27 СТ Эдельвейс 1.75 1.8

Всего: 59.125 29.727 0.2 29.20
10.00 Сектор "Савватьево"
10.01 подъезд к д. Н. Ведерня 2.2 2.2
10.02 Лисицы - Мишнево 1.83 1.83
10.03 Лисицы - Сергеевка 0.65 0.65
10.04 Левобережное - Сергеевка 0.82 0.82
10.05 Левобережная   - Судимирка 0.2 0.2
10.06 Лисицы - Судимирка 2.7 2.7
10.07 Видогощи  - Судимирка 8.3 8.3
10.08 Савватьевское торфопред. -Домниково - Иенево 2.7 2.7
10.09 подъезд к д. Крупшево 2.5 2.15 0.35
10.10 подъезд к д. Тенешкино 2 2
10.11 Быково -  Спас на Сози 1.8 1.8
10.12 подъезд к д. Тешелово 1.5 1.5
10.13 Быково - Ямки - Ильино - Марьино 6.7 6.7

10.14 "Каблуково - Заборовье - турбаза "Лисицкий Бор" - Орша 2.1 2.1

10.15
"Каблуково - Заборовье - турбаза "Лисицкий Бор" - 
Заборовье 1.3 1.3

10.16 с. Каблуково 5.9 1.7 4.2
10.17 д. Видогощи 6.5 6.5
10.18 д. Заборовье 4.7 4.7
10.19 д. Ильино на Сози 0.27 0.3
10.20 д. Крупшево 5.26 5.3
10.21 д. Курганово 0.2 0.2
10.22 д. Левобережная 0.6 0.6



2 3 4 5 6
10.23 д. Лисицы 3.4 1.4 3.0
10.24 д. Ямки 0.54 0.5
10.25 д. Мишнево 2.3 2.3
10.26 д. Орша 3.3 3.3
10.27 д. Сергеевка 0.84 0.84
10.28 д. Судимирка 2 2.0
10.29 д. Тенешкино 0.6 0.6
10.30 д. Юрьевское 3.3 0.6 2.7
10.31 д. Савватьево 8.4 1.4 7.0
10.32 д. Домниково 2.7 2.7
10.33 д. Иенево 2.4 2.4
10.34 д. Поддубье 8.8 1.5 7.3
10.35 с. Рождествено 7.5 7.50
10.36 д. Анашкино 0.73 0.73
10.37 д. Борзенево 0.72 0.72
10.38 д. Бортниково 0.95 0.95
10.39 д. Быково 0.78 0.78
10.40 д. Васильково 0.71 0.71
10.41 д. Всехсвятское 0.86 0.86
10.42 д. Дягилево 0.1 0.10
10.43 д. Захарьино 1.1 1.10
10.44 д. Иваньково 0.32 0.32
10.45 д. Коробейкино 0.11 0.11
10.46 д. Литвинцево 0.1 0.10
10.47 д. Марьино 0.43 0.43
10.48 д.  Нестерово 0.35 0.35
10.49 д. Новая Ведерня 0.45 0.45
10.50 д. Новоселово 0.1 0.10
10.51 д. Спас на Сози 0.35 0.35
10.52 д. Старенькое 0.5 0.50
10.53 д. Староселье 0.16 0.16
10.54 д. Тешелево 0.5 0.50
10.55 д. Хотмирово 0.2 0.20
10.56 н.п. Савватьевское лесничество 0.12 0.12
10.57 н.п. Савватьевское торфопредприятие 0.74 0.74
10.58 д. Ильино 0.451 0.40
10.59 н.п. турбаза  Лисицкий Бор 0.12 0.12

Всего: 117.761 16.54 1.3 100.8
11.00 Сектор "Славное"
11.01 Беле-Кушальское - Погорельцы 1.7 1.7
11.02 Беле -Кушальское - Сбынь - Денисово - Ширяево 7 7.0
11.03 подъезд к д. Горбово 0.5 0.5
11.04 подъезд к д. Головино - Пчельниково 1.5 1.5
11.05 Пантелеево - Романово 1.5 1.5
11.06 Беле- Кушальское - Романово 2.8 2.8
11.07 Беле- Кушальское - Панино 2 2.0
11.08 Борисово - Бочарниково 2.5 2.5
11.09 Щукино - Арининское 1.3 1.3
11.10 Горбово - Арининское 1.7 1.7
11.11 Тальниково- Амачкино 2 2.0
11.12 Симоново - Амачкино 1.8 1.8
11.13 Почеп - Григорьево - Марьино 2.3 2.3
11.14 Наквасино - Полянское 2.5 2.5
11.15 "Славное - Восток" - Мерлово - Почеп 5.4 5.4
11.16 Почеп - Давыдово 1.6 1.6
11.17 Давыдово-Мачехин Конец 4.5 4.5
11.18 Орша - Ширяево 2.7 2.7
11.19 Сбынь-Пургасово 1.2 1.2
11.20 Подъезд к д. Настасино 1.9 1.9



2 3 4 5 6
11.21 Подъезд к д. Нефедьево 1 1.0
11.22 Савкино-Бочарниково 1.4 1.4
11.23 д. Славное 5.4 2 1.2 3.2
11.24 д. Амачкино 1.19 1 0.2
11.25 д. Арининское 2.4 2.4
11.26 д.Бочарниково 1.2 0.2 1.0
11.27 д. Горбово 1 1
11.28 д. Григорьево 0.7 0.4 0.3
11.29 д. Давыдово 1.2 1.2
11.30 д. Долгушево 0.2 0.2
11.31 д. Марьино 0.4 0.4
11.32 д. Мачехин конец 0.6 0.6
11.33 д. Мерлово 1.5 1.5
11.34 д. Наквасино 0.8 0.8
11.35 д. Настасино 1 1.0
11.36 д. Полянское 1.63 0.6 1.0
11.37 д. Почеп 1.5 0.5 1.0
11.38 д. Савкино 1.4 0.5 0.9
11.39 д. Симоново 1 0.1 0.9
11.40 д. Тестово 1.7 0.3 0.4
11.41 д. Тальниково 0.355 0.4
11.42 д. Хохряково 0.58 0.6
11.43 д. Щукино 0.14 0.1
11.44 с. Беле-Кушальское 7.18 3 4.2
11.45 д. Борисово 1 1
11.46 д. Головино 1.3 1.3
11.47 д. Денисово 0.58 0.58
11.48 д. Коленово 0.5 0.5
11.49 д. Нефедово 1.05 1.0
11.50 д. Новая Слобода 2.12 2.12
11.51 д. Панино 0.7 0.7
11.52 д. Пантелеево 0.6 0.6
11.53 д. Погорельцы 1.18 1.2
11.54 д. Помисово 1.13 1.1
11.55 д. Пургасово 0.7 0.7
11.56 д. Пчельниково 0.2 0.2
11.57 д. Романово 1.66 0.5 1.7
11.58 д. Сбынь 1.08 0.6
11.59 д. Тованово 0.92 0.92
11.60 д. Шестино 1.5 2.2
11.61 д. Ширяево 0.685 0.7
11.62 д. Восток 3.88 1.4 2.5

Всего: 104.66 15.52 6.1 83.7
12.00 Сектор "Тургиново"
12.01 Тургиново - Заречье 0.7 0.7
12.02 подъезд к д. Волнино 0.8 0.8
12.03 Сухарево - Титово 1.2 1.2
12.04 Пенчино - Зинцово 2.8 2.8
12.05 Попцово - Ферязкино 3.9 3.9
12.06 Попцово - М. Бесково 5.3 5.3
12.07 Попцово - Афимьино - Кошелево 3 3.0
12.08 Ферязкино - Бреднево 1.8 1.8
12.09 Рагозино - Зиновьево - Медвежье - Красная Горка 3.3 3.3
12.10 Волнино -  Солодилово 3.4 3.4
12.11 подъезд к д. Балаково 1.6 1.6
12.12 "Тургиново-Ферязкино" - Пенчино 1.7 1.7
12.13 д. Красная Горка 1.5
12.14 д. Сергеево 0.1
12.15 д. Сухорево 1.483



2 3 4 5 6
12.16 д. Рагозино 1.05
12.17 д. Астафьево 0.99
12.18 д. Мелечкино 1.059
12.19 с Тургиново 6.1 1.2 4.9
12.20 д. Лапино 2
12.21 д. Медвежье 0.88
12.22 д. Савино 0.224
12.23 д.  Новинки 3
12.24 д. Заречье 2
12.25 д. Брыково 2.109
12.26 д. Селино 1
12.27 д. Большие Горки 3
12.28 д. Ферязкино 3
12.29 д. Пенчино 2
12.30 д. Костьково 1.186
12.31 д. Балаково 1.03
12.32 д. Малиновка 0.797
12.33 д. Дудино 1.287
12.34 д. Головачева 3
12.35 д. Погорелово 2
12.36 д. Рязаново 2.5
12.37 д. Садовая 1.5
12.38 д.  Калистово 1
12.39 д. Волнино 0.5
12.40 д. Непеино 0.5
12.41 д. Солодилово 0.5
12.42 д. Титово 0.5
12.43 д. Зинцово 0.5
12.44 д. Бреднево 0.95 1.0
12.45 д. Попцово 0.2
12.46 д. Малое Бесково 0.5
12.47 д. Поминово 0.2
12.48 д.  Зиновьево 0.5

Всего: 80.145 1.2 1.6 33.8
13.00 Сектор  "Черногубовское"
13.01 Черногубово-  Пепелышево 1.2 1.2
13.02 Черногубово - Мельниково 1.98 1.98
13.03 Городище - Павловское 2.5 2.5
13.04 подъезд к д. Ветлино 1 1.0
13.05 д. Черногубово 13.8 1.65 12.2
13.06 д. Сакулино 6.7
13.07 д. Павловское 3.63
13.08 д. Дубровки 2.848
13.09 д. Батино 1.261
13.10 д. Городище 2.3
13.11 д. Шаблино 3.112
13.12 д. Мельниково 2.316
13.13 д. Андрианово 1.29
13.14 д. Труд 2.25
13.15 д. Ветлино 2.918
13.16 д. Пепелышево 0.905
13.17 д. Новое Брянцево 1.388
13.18 н.п. Отделение дома санатория Черногубово 1.875
13.19 н.п. Отделение дома Госпиталя ИОВ 1.032

Всего: 54.305 3.63 2.5 14.4
14.00 Сектор "Щербинино"
14.01 Старый Погост - Федосово 2 2.0
14.02 подъезд к д. Чудово 3.5 3.5
14.03 Марьино -  Щербинино 2.7 2.7



2 3 4 5 6
14.04 Щербинино - Поминово 3.5 3.5
14.05 ж/д станция Чуприяновка 11.65 3.75 1.4 6.5
14.06 д. Чуприяново 4.45 1 2.4 1.1
14.07 д. Федосово 1.06 1.1
14.08 д. Старый Погост 8.2 5.3 1.3 1.6
14.09 д. Труново 2.61 2.6
14.10 д. Азарниково 1.3 1.3
14.11 д. Чудово 2.1 2.1
14.12 д. Перхурово 2.1 0.9 1.2
14.13 д. Козлятьево 0.4 0.4
14.14 д. Маслово 3.75 1.2 2.6
14.15 д. Бакшеево 1.9 1.9
14.16 д. Щербинино 2 2.0
14.17 д. Марьино 1.3 1.3
14.18 ж-д станция Кузьминка 0.65 0.7

Всего: 55.17 13.45 5.1 36.6
15.00 Сектор "Эммаусс"
15.01 Эммаусс - Мятлево - Кузьминское - ст. Кузьминка 8.2 5.5 2.7
15.02 Ошурково - Мятлево 0.55 0.6
15.03 Кузьминское - Миснево 1.8 1.8
15.04 Городище - М10 1.2 1.2
15.05 подъезд к д.  Н. Семеновское 3.2 3.2
15.06 Ст. Семеновское - Н. Семеновское 3.5 3.5
15.07 Нов. Семеновское - Ст. Ведерня 2.9 2.9
15.08 Голениха - Ст. Ведерня 3.5 3.5
15.09 Городище - Ошурково 2.3 2.3
15.10 Эммаусс - Старое Семеновское 4 4.0
15.11 М10 - Губино - Прибытково - Коленовка 3.7 3.7
15.12 ж/д  станция Кукзьминка 0.7 0.7
15.13 пос. Эммаусс 13 13.0
15.14 н. п. Эммаусская школа интернат 5.5 5.5

15.15

участок автодороги от придомовой территории д. № 5 
н.п. Эммаусская школа интернат до гражданского 
кладбища 0.4 0.4

15.16
участок дороги от с. Эммаусс до гражданского кладбища 
с. Эммаусс 0.6 0.6

15.17 д. Горохово 2.8 2.8
15.18 д.  Губино 0.5 0.5
15.19 д. Прибытково 2.6 2.6
15.20 д. Коленовка 1.1 1.1

15.21 д. Мятлево 2.5 2.5
15.22 с. Кузьминское 2.1 2.1
15.23 д. Полукарпово 1.8 1.8
15.24 д. Миснево 0.8 0.8

15.25 д.   Городище 1.3 1.3
15.26 д. Ошурково 0.8 0.8
15.27 д. Новое Семеновское 3.7 3.7
15.28 д. Старое Семеновское 1.2 1.2
15.29 д. Старая Ведерня 1.4 1.4
15.30 д. Пасынково 3.2 3.2

Всего: 80.85 8.7 3.5 68.7
16.00 Сектор "Васильевских Мох" 18.1 8.1 10.0

Всего: 18.1 8.1 10.0
17.00 Сектор "Суховерково" 4.78 2.157 2.6

Всего: 4.78 2.157 2.6



2 3 4 5 6
18.00 Сектор "Орша" 6.825

Всего: 6.825
19.00 Искусственные дорожные сооружения ( мосты)
19.01 мост через р. Кава около дер. Мухино 0.033
19.02 мост через р. Кава  около д. Трестино 0.034
19.03 мост через р. Маржавка около д. Лямово 0.007
19.04 мост через р. Ведемья в пгт Васильевский Мох 0.012
19.05 мост через р. Орша  д. Тестово 0.03
19.06 мост через р. Орша  д. Григорьево 0.024
19.07 мост через р. Орша  д. Романово 0.023
19.08 мост через р. Орша  д. Сбынь 0.018
19.09 мост в д. Почеп 0.006
19.10 мост д. Озерецкое 0.009
19.11 мост через р. Шостка 0.026
16,12 мост через р. Вязьма 0.006
16,13 мост через р. Лобь в д. Пенчино 0.036

Всего: 0.264
Всего по Калининскому округу: 1570.09 158.062 155.424 785.3


	Лист1

